
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ц № № W-ZZ-

О проведении открытого турнира 
Сорочинского городского округа 
по мини-футболу среди дворовых 
команд

В целях популяризации футбола, укреплением здоровья и пропаганды 
здорового образа жизни, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске в физкультурно-оздоровительном 
комплексе «Дружба» (ул. Ворошилова, д. 11) 1 июня 2024 года в 12:00 часов 
открытый турнир Сорочинского городского округа по мини-футболу среди 
дворовых команд.

2. Утвердить положение о проведении открытого турнира Сорочинского 
городского округа по мини-футболу среди дворовых команд согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Козлов 
А.Н.) организовать и провести открытый турнир Сорочинского городского 
округа по мини-футболу среди дворовых команд.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам - 
начальника Управления образования Федорову Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., Управлению образования, отделу по физической культуре и спорту, молодежной 
политике, МБУДО «Спортивная школа», Рябых Е.С., прокуратуре.



Приложение
к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
от

Положение
о проведении открытого турнира Сорочинского городского округа 

по мини-футболу среди дворовых команд

1. Цели и задачи турнира.

- популяризация футбола в Сорочинском городском округе;
- укрепление здоровья и пропаганды здорового образа жизни;
- профилактика правонарушений.

2. Сроки и место проведения турнира.

Открытый турнир по мини-футболу среди дворовых команд проводится в 
городе Сорочинске 1 июня 2024 года в 12:00 часов в физкультурно- 
оздоровительном комплексе «Дружба» (г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 11),

3. Руководство организацией турнира.

Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляется 
отделом по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа.

4. Участники турнира.

К участию в турнире по мини-футболу допускаются сборные команды 
дворовых команд, участники, не имеющие ограничений по состоянию здоровья.

Представитель команды несет личную ответственность за дисциплину 
участников команды в период проведения соревнований.

5. Награждение.
»

Команды, занявшие I, II, III место награждаются грамотой.


